ti luce venētes dixerūt. venimus **A**nthoni  
nēm tibi p̄bere fulgorē. **E**t ego clausis ocu/  
lis q̄ lucē dyaboli dedignabar aspiciere ora/  
bam. et dicto citius impiorū lumē extingue/  
bat. **P**ost mēses autē paucos cū me coraz  
p̄fallerēt: et de scripturis sibi met̄ p̄mocio/  
narent̄: tanq̄ surdus nō audiebat. **C**ōmo/  
uerunt aliqñ monasteriū. et ego mētē imo/  
bili dñm deprecabar. **S**epe strepit̄. sepe sal/  
tatōes. sepe sibilos ingesserūt. et me p̄fallen/  
te. sonus eorū in voces flebiles v̄tebat̄.  
**S** **C**redite mi filioli qd̄ diciturus sum  
vidi aliqñ dyabolū celsum corpe: q̄ se dei  
virtutē et p̄uidentia ausus est dicere. et ait  
ad me. **Q**uid vis ut a me tibi donec **A**n/  
thoni. **E**t ego spectaculū maximū in os ei/  
ingeminās. totū me in eū x̄pi noīe armat̄  
ingessi. et statim ille p̄cer̄ aspectu inter me  
dias manus exoleuit. **F**eiunāti etiāz mibi  
visus est ut monachus: et panes offerens  
h̄ijs sermonibz suadebat ut v̄sceret. et hu/  
icaliquid indulgerē corpusculo. **E**t tu inq̄  
hō es. et h̄iana fragilitate circūdaris. labor  
paululū p̄descat ne egritudo surripiat. **I**li  
co luridā faciē serpentis agnouit. et cum ad  
p̄sueta x̄pi munimēta p̄fugerē. tanq̄ p̄ se/  
nestrā fumul̄ laberēt euauit. **A**uri quoq̄  
decipulā mibi in deserto frequēter tetendit  
qd̄ ideo offerebat. vt aut visu irretiret me  
aut tactu vapularet me. **N**ā sepe me a de/  
monibz nō denego v̄beratū. **C**anebā autē  
sic. nullus me sepabit a charitate x̄pi. **A**d  
cuius vocis auditū in seinuicē defurentes  
nō meo s̄ dñi fugabānt impio: q̄ ait. **U**i/  
di sathanā quali fulgur cadentem de celo.  
**H**ec ergo filioli aplici memor eloquiū i me  
trāsformauit. ut p̄positū v̄m nec demonū  
terror. nec aliqua lassitudo dissolueret.

**S**ed qm̄ ob v̄ram vtilitatē m̄lta  
memorādo insipiēs factus sum. huius rei vo/  
bis imp̄tri cupio notionē quam v̄ram esse  
nullus ambigat audietū. **P**ulsant aliqñ  
demō monasterij ostiū egrediēs video ho/  
minē enormi subtilitate porrectum caput  
vsq̄ ad celū. **C**ū ad b̄ q̄nam esset inq̄rerē  
ait. **E**go sum sathanas. et ego. quid in quā  
hic queris. respōdit. **C**ur mibi frustra im/  
putāt monachi. cur mibi x̄pianorū populū

maledicunt. et ego. **I**uste faciunt. Quis enim frequenter molestantur insidiosis. **A**t ille ait. **N**ihil ego facio. sed ipsi se inuicem turbant. **N**am ego miserabilis factus sum. **R**ogo. **N**one legisti. quod defecerunt inimici framea in fine et ciuitates eorum destruxisti. **N**ullum iam habeo locum. nullam possideo ciuitatem. iam mihi nulla sunt arma. **P**er omnes nationes: circumfusaque per uincias christi pronat nomen. solitudines ipse monachorum stipant choris. **I**psi se quasi tuo tur et me sine causa non lacere. **T**unc ego dei gratiam cum alacritate miratus sic ad eum locutus sum. **N**on tue uirtuti que nulla est tam noua et tam inaudita ascribo sententiam. **N**am cum fallacie caput sis hoc sine medicatio coactus es perferri. **N**e enim ibi tuas funditus surripuit vires. et honore nudatus angelico uoluntatis in sordibus. **U**ix dum uerba propleuerat. et ille sublimis saluatoris nominatio deiectus est. **Q**ue gratia iam o filioli poterit residere circumstantio. que trepidatio manebit ulterius. **Q**uis uos eorum turbo poterit suellere. **S**ecure sint anime singulorum. non sibi fingant uana cogitationes. uana discrimina. non aliquis timeat a dyabolo sublatum ad precipicia se posse deferri. **D**ellat omnis anxietas. dominus enim que nos prostravit inimicos manens ut promisit in nobis a varijs nos sathane munuit incursum. **E**n ipse dyabolus que huiusmodi cum suis satellitibus exercet astutias. nihil se posse christiana nos fatei. **I**am cure christianorum et monachorum sit. ne pro eorum inertiam vires demonibus prebeant. **N**am quales nos et nescias reperint cogitationes tales se nobis prestare consueuerunt. **E**t si quod in pectoribus male mentis et pauoris semen inuenerint. quasi latebras que deserta obsident loca ceptos cumulat timores. et crudeliter imminentes infelicem puniunt aiaz. **S**i autem alacres fuerimus in domino. et futurorum bonorum cupido nos succederit. si spiritus omnia manibus dei committamus. nullus demonum ad expugnandum ualebit accedere. magis autem cum munita in christo corda prospexerint profusi fuerunt. **I**ta et Job firmatum in domino dyabolus refugit. et infelicissimum iudam expoliatum fide uinculis captiuitatis innexuit. **U**na est ei ratio vincendi inimicum. leticia spiritualis et anime dominum spiritus cogitatis iugis recordatio. que demo-